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„Jděte ke všem národům“

Rád bych vás, bratři a sestry, v několika krátkých zamyšleních pozval k reflexi Ježíšova
misijního pověření, které nacházíme v Matoušově evangeliu. Předně v tomto textu slyšíme:
„…jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky.“ Při těchto slovech je důležité si
uvědomit, že k naplnění poslání, které jako církev i jednotlivci ve světě máme, je třeba vyjít.
Oproti SZ, kde Boží lid sedí na jednom místě, buduje zbožné gheto a přitom doufá, že lidé
přijdou za ním, se NZ společenství věřících posouvá k tomu, že ono samo musí vyjít k těm, kdo
jsou vně. Co to ale znamená vyjít?

Předně jde v tomto příkazu o následování Ježíšovi vstřícnosti. Jde o to nestranit se lidí kolem
sebe. Jde o to, abych se před druhými neuzavíral, nemoralizoval je, ale po Kristově vzoru s nimi
budoval rovnocenné vztahy. Mám být vstřícný, mám být člověku člověkem. Víme, že Ježíš
konal své dílo skrze přátelství. Když se k druhým sklonil, když za nimi přišel, dotýkal se jich,
projevoval zájem, jedl a pil, nestavěl se nad ně, ale vskutku byl s nimi, okoušeli tito lidé přijetí
a Boží lásku. Ježíš si je získal. Z toho důvodu je základem každé úspěšné misijní práce právě
ono Kristovo: „Jděte...“ A tak vycházejme ze své uzavřenosti, vycházejme ze svých pocitů
duchovní či morální nadřazenosti, jsou-li  v nás nějaké, a buďme člověku člověkem.

Modlitba
Nebeský Otče, dej mi poznat hloubku tvého sklonění se ke mně. Dej, abych si uvědomil jak

moc jsem závislý na tvé milosti, neboť pak se nebudu druhých stranit, ani se nad ně pyšně
stavět, či je moralizovat, ale budu k nim v duchu tvého pověření schopen vyjít jako rovný s
rovnými.

Amen Petr Rohan

Modlitební týden 5.÷12. 11. 2022
Milí přátelé, sestry a bratři, v rámci modlitebního týdne se letos budeme setkávat naživo -
rozpis setkání viz Kalendář níže. Využijme příležitost pozvednout mysl k Pánu a k vzájemnému
povzbuzení. Přednášky ke stažení zde v češtině, ve slovenštině nebo v angličtině.

Oznámení
● Každé úterý v 19 hodin večer probíhá modlitební hodinka sboru Lesná na

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Sdílíme zkušenosti z uplynulého týdne a ve
druhé části se modlíme děkovné a  prosebné modlitby za potřebné.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/886
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/887
https://brnolesna.casd.cz/wp-content/uploads/2022/10/AW-2022-WOP-web.pdf
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
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Kalendář
1. 11. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
5. 11. so Modlitební týden - zahájení
5. 11. so 10:00 Sobotní škola
5. 11. so 10:45 Kázání: Roman MIČÁNEK
6. 11. ne 18:00 Modlitební týden, klubovna na Lesné, Okružní 21
7. 11. po 18:00 Modlitební týden, Erbenova 9, Karel Paulas a Marie Smolinová
8. 11. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
9. 11. st 18:00 Modlitební týden, Erbenova 9, Karel Paulas a Marie Smolinová
10. 11. čt 18:00 Modlitební týden, Erbenova 9, Karel Paulas a Marie Smolinová
11. 11. pá 18:00 Modlitební týden, klubovna na Lesné, Okružní 21
12. 11. so Modlitební týden - ukončení a sbírka pro projekty Globální misie
12. 11. so 10:00 Sobotní škola
12. 11. so 10:45 Kázání: Daniel STEHLÍK
13. 11. ne 9:00 Růst církve - teologická konference, Sbor Brno - Střední 10
15 11. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
19. 11. so e-Modlitební týden mládeže (13.–19. 11.)
19. 11. so Den sirotků a opuštěných dětí
19. 11. so 10:00 Sobotní škola
19. 11. so 11:00 Kázání: Andrea ZAJÍCOVÁ
22. 11. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
26. 11. so -
26. 11. so 10:00 Sobotní škola
26. 11. so 10:45 Kázání: Petr ČÍK
26. 11. so 14:00 Vycházka na Lesné
29. 11. út 19:00 Online modlitební setkání (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)

Narozeniny a výročí křtů
týden 1. - 5. 11. týden 6. - 12. 11. týden 13. - 19. 11. týden 20. - 26. 11.
výročí křtu Lenka P. narozeniny Dagmar R. - narozeniny Oldřich S.

Vycházka 29. 10. 2022
V sobotu 29. 10. jsme odpoledne v hojném počtu vyrazili na
vycházku do Bílovic. Prošli jsme se kolem Svitavy a vyzkoušeli
odolnost svých bot při brodění vodou a blátem. Tento náročnější
lesní úsek byl ukončen štěrkovou cestou, po které jsme se již bez
obtíží dostali až k rozhledně. Slibovaný západ slunce sice přes
mlhu vidět nebyl, přesto jsme si v dobré náladě ukončili sobotu
kolečkem. A při sestupu zpět k autům někdo i využil možnost
večerního plavání v  jednom z bílovických jezírek.

Tomáš Knobloch

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
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Hrníček lásky

Člověk byl stvořen z  lásky, ze vztahu, a  tak nejvnitřnější potřebou každého je milovat a  být
milován. Problémem je, že v  našem porušeném světě se láskyplnému vztahu musíme učit.
Celoživotním úkolem člověka je směřovat ke svobodě a  dorůstat v  plnost dokonalého lidství,
k lásce bez podmínek. Protože se nám jí často nedostává, stáváme se závislými. V  této
souvislosti se dá závislost definovat jako vlastní úpěnlivá snaha překonat nedostatek lásky
obrannými mechanismy, kterými jsme se učili “přežít” v  situaci, kdy naše potřeby nebyly
vhodně, ve správné míře a  ve správný čas naplněny.

Svou bolest a  utrpení plynoucí ze zakoušení nedostatku lásky se snažíme zvládat např. izolací,
předváděním se, perfekcionismem, hledáním chvály u druhých, manipulací jiných lidí,
prožíváním milostných románků, únikem z  reality, pasivní závislostí na internetu a  sociálních
sítích atd. Co s  tím?

Před lety vyšla v  češtině útlá knížka od dr. Rosse Cambella “Potřebuji tvou lásku”. V  ní autor
pomocí čtyř jednoduchých principů učí rodiče malých dětí, jak jim jejich “hrníček lásky” každý
den naplňovat. A  protože v  jednoduchosti je síla, stačí “pouze”:

- Kontakt očima - ihned po narození, jen co miminko začne rozeznávat, hledá oči toho,
kdo se nad ním sklání.

- Kontakt kůže na kůži - jakmile porodníci novorozeně umyjí, ošetří, obvykle je položí
mamince na bříško do blízkosti prsou. Miminko má velkou část své pokožky na
maminčině bříšku a  ona ho ještě objímá.

- Soustředěná pozornost - dítě velmi dobře vycítí, že se na něj nesoustředím, pokud při
hře s  ním ještě telefonuji či dělám jinou činnost.

- Kázeň a  pravidla - bez hranic se nikdo z  nás necítíme v  bezpečí a  prožíváme
nejistotu.

Všichni potřebujeme každodenní naplňování tohoto “hrníčku lásky”. Uvedené čtyři
jednoduché principy fungují i  mezi námi dospělými, jen je potřeba na ně každý den
myslet a  používat je vůči druhému.

Dovolme lásce, aby nás přeměnila v  lidi citlivé, živé a  milující bez podmínek. Potřebujeme ve
svých nejbližších - partnerech - vidět bytosti s  nekonečnou cenou originálu hodné milování.
Potřebujeme se navzájem.

Pak může přijít uzdravení - jako odpověď na naši potřebu, nikoliv jako odměna za naši
bezchybnost či dokonalý výkon.

Petr Adame, ze sborníku Zabijáci manželství a  jak se jim bránit. Vydal Advent-Orion
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BOŽÍ PRAVDA MŮŽE ZMĚNIT TVŮJ ŽIVOT
Autor bestsellerů vysvětluje hlavní témata Bible způsobem, který je
srozumitelný a dobře uchopitelný i v současném pluralitním světě.
Kniha je proto nejen struč ným úvodem do učení nejvlivnější a
nejprodávanější knihy historie, ale také pozvánkou k dalšímu studiu.
Koneckonců, není nic důležitějšího než porozumět Boží pravdě o světě
a našich životech.

Autor: George R. Knight

Cena: 29 Kč (advent-orion)
https://www.adventorion.cz/knihy/bozi-pravda-muze-zmenit-tvuj-zivot

ZE STÍNU SMRTI NA CESTU POKOJE
„A všechen lid k němu přicházel už časně zrána do chrámu, aby ho
poslouchal“ (L 21,38). Lidé přicházeli na chrámové nádvoří „už časně
zrána“. Tentokrát tu ale nebyli kvůli ranní oběti. Přivedla je touha po
setkání s Ježíšem. Chtěli svůj nový den začít poslechem jeho kázání.
Takto tedy můžeme i my začínat svůj den.

Autor: Vlastimil Fürst

Cena: 215 Kč (advent-orion)
https://www.adventorion.cz/knihy/ze-stinu-smrti-na-cestu-pokoje

KALENDÁŘ 2023 – SYMFONIE ŽIVOTA

Cena: 160 Kč (advent-orion)

https://www.adventorion.cz/knihy/kalendar-2023-

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 10:00 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.adventorion.cz/knihy/bozi-pravda-muze-zmenit-tvuj-zivot
https://www.adventorion.cz/knihy/ze-stinu-smrti-na-cestu-pokoje
https://www.adventorion.cz/knihy/kalendar-2023-
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

